
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР  

 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6  

имени Героя Советского Союза Маргелова Василия Филипповича 

(МАОУ СОШ № 6) 

 

 

ПРИКАЗ 

10.10.2023                                                                                                               № 473/1-о 

г.Краснодар 
   

 

О внесении изменений                                                                                                                                                    

в Порядок приёма на обучение, условий перевода и отчисления 

обучающихся по образовательном программам 

начального общего, основного общего и среднего 

общего образования в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении 

муниципального образования г. Краснодар средней общеобразовательной школе №6 

имени Героя Советского Союза Маргелова Василия Филипповича (МАОУ СОШ №6) 

 На основании приказа Минпросвещения России от 30.08.2023 № 642 "О внесении изменений 

в порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», утвержденный приказом министерства просвещения 

российской федерации от 2 сентября 2020 Г. № 458" (Зарегистрировано в Минюсте РФ 25.09.2023 

№75329)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.В связи с принятием Федерального закона от 24 июня 2023 г. № 281-ФЗ «О внесении изменений 

в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе военнослужащих» и Федеральный закон «О 

войсках национальной гвардии Российской Федерации» пункт 2.4 Порядка приёма на обучение, 

условий перевода и отчисления обучающихся по образовательном программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования в муниципальном автономном 

общеобразовательном учреждении муниципального образования г. Краснодар средней 

общеобразовательной школе №6 имени Героя Советского Союза Маргелова Василия Филипповича 

(МАОУ СОШ №6) считать утратившим силу.  

2.Пункт 2.4. настоящего Порядка следует читать в следующей редакции:  

В соответствии со статьями 19 и 24 Федерального закона «О статусе военнослужащих» и 

Федерального закона «О войсках национальной гвардии Российской Федерации» в МАОУ СОШ 

№6 во внеочередном порядке предоставляются места также детям военнослужащих, добровольцев 

и сотрудников Росгвардии, погибших при выполнении задач в СВО или вследствие увечья или 

заболевания, полученных в ходе СВО. 

 

3.Заместителю директора Ванькаевой А.А. разместить данный приказ на официальном сайте 

школы в разделе «Документы» 

 

Директор МАОУ СОШ №6                                           Е.Г.Дашко    

  


		2023-11-17T15:19:30+0300
	Дашко Елена Геннадиевна
	Я являюсь автором этого документа




